
R.U.D.L. D.R.S. n.   966/2026           Servizio XXIII – ITL SR                    del 09.03.2026
REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative

Servizio XXIII – Ispettorato Territoriale del Lavoro di Siracusa

DECRETO DI LIQUIDAZIONE Noleggio e manutenzione di n. 3 stampanti multifunzione 

Ditta GA.MA. Snc di Garofalo G: & Magno  R. - C.I.G. B9068FC706  

 Capitolo 312511 E.F. 2026 – Piano dei Conti Finanziario U.1.03.02.07.999 

LA DIRIGENTE 
VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO            il D.P.Reg. 28/02/1979  n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

           del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA            la L.R. 47 dell'08/07/1977 e successive modifiche ed integrazioni recante “Norme in 

           materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana;

VISTA             la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;

VISTO il D.P.R.S. del 27 Giugno 2019 n. 12 pubblicata sulla GURS del 17/07/2019 n. 33 in vigore
dal 1 Agosto 2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 dicembre 2008, n.
19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo
13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3, Modifica del decreto del Presidente
della Regione  18 Gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO         la circolare n. 17 del 10/12/2021 dell'Assessorato dell' Economia, Dipartimento Bilancio e
Tesoro,  Ragioneria  Generale  della  Regione,  Servizio  10,  avente  per  oggetto:  “controllo
amministrativo-contabile, di cui all'art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021 – integrazione alla
circolare n. 11 del 1 Luglio 2021”; 

VISTA             la Legge n. 208 del 28 Dicembre 2015, riguardante “Saldo di Finanza Pubblica”;

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO             l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA          la circolare n. 1 del 13/01/2023 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria
Generale della Regione – Servizio Tesoro “procedure Pagamento fatture Commerciali – Split
Payment – 2023;

CONSIDERATA la  circolare  n.  1  del  09/01/2026  del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro  –
Ragioneria Generale della Regione – Servizio 4 – avente per oggetto: Accelerazione della
spesa: liquidazione e pagamenti”; 

VISTO             il D.D.G. n. 3178/2016 di approvazione dei criteri di riparto delle risorse dei capitoli relativi
alle spese di funzionamento degli uffici periferici e della sede del Dipartimento;

VISTA         la deliberazione della Giunta Regionale n. 41 del 29 Gennaio 2026, con la quale è stato
disposto il conferimento di incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del
Lavoro,  dell'Assessorato  Regionale  della  Famiglia,  delle  politiche  Sociali  e  del  Lavoro
all'Avv. Ettore Riccardo Foti per la durata di anni due a far data dal 01/02/2026;

VISTO il D.D.G. n. 2834 del 17.07.2025 del Dipartimento Regionale Lavoro con il quale è stato  
conferito l'incarico di Dirigente del Servizio XXIII - Ispettorato Territoriale del Lavoro di  

 Siracusa alla  Dott.ssa Margherita Maria Incastrone con decorrenza  07/07/2025;

VISTA              la L.R. n. 1 del 05/01/2026 concernente “la Legge di Stabilità Regionale 2026 – 2028”;

VISTA          la L.R. n. 2 del 05/01/2026 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della
Regione Siciliana per il triennio 2026 – 2028;



VISTO il D.D.G. n. 104 del 26/01/2025 con il quale vengono approvati i criteri di riparto delle risorse  
stanziate sul capitolo 312511 della rubrica del bilancio della Regione Siciliana per gli esercizi  
finanziari 2025 e 2026,  intestata  al Dipartimento Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei  
servizi e delle Attività Formative,  (Spese per l’utilizzo di beni di terzi del bilancio della Regione
Siciliana)   codificata  nel  Piano  dei  conti  Finanziario,  Allegato  n.  6/11  al  D.Lgs  118/2011,  
codice voce U. 1.03.02.07.999;

CONSTATATA la disponibilità finanziaria nel capitolo 312511 del Bilancio della Regione Siciliana – E.F. 
2026;  

VISTO il D.R.S di impegno n. 4895/2025 del 12/11/25,  a firma della Dirigente del Servizio XXIII – ITL
            di Siracusa, con il quale è stata impegnata  in favore della ditta  GA.MA. Snc di Garofalo G. &

Magno - via Modica Ispica n. 68  c.a.p. 97015 Modica (RG) P. IVA n. 00886570886, per il   
noleggio e la manutenzione di n. 3 stampanti multifunzione, la somma complessiva di € 2.849,97 
(duemilaottocentoquarantanove/97)  CIG n. B9068FC706 così ripartita negli EE.FF. 2025 e 2026

Esercizio finanziario Totale impegno

2025 474,99

2026 2.374,98

VISTA la fattura elettronica n. 78 del 27/02/2026 ns. prot. n. 1910 del 04/03/2026 emessa dalla succitata   
ditta per l'importo di € 237,49 (duecentotrentasette/49) IVA inclusa; 

ACCERTATA la regolarità della stessa;
PRESO  ATTO che  la  fornitura  del  servizio  in  argomento  è  stata  correttamente  eseguita  dalla  ditta  

incaricata nel mese di  Febbraio  2026 come da capitolato;
RITENUTO di  dover  liquidare  l'importo  di  €  €  237,49  (duecentotrentasette/49)  IVA inclusa  per  il  

noleggio e la manutenzione di n 3 stampanti multifunzione nei confronti di questo Servizio XXIII  
per il mese di Febbraio 2026  in favore della ditta  GA.MA. Snc di Garofalo G. & Magno  Via  
Modica  Ispica  n.68  c.a.p.97015  Modica  (RG) P.IVA  n.  00886570886  – CIG  n.    
B9068FC706;

VISTO     il documento unico di regolarità contributiva (DURC) protocollo INAIL_53121789 del 04/03/2026,  
con scadenza il  02/07/2026, esito regolare al prot. n. 1916 del 04/03/2026 di questo Servizio  
XXIII;

VISTA    la circolare n. 9 del 18 Marzo 2015 relativa alla scissione dei pagamenti ai fini IVA (Split Payment)
art. 1, comma 629, lettera B, della legge n. 190 del 23/12/2014;

VISTA     e accertata la dichiarazione di tracciabilità ex art. 3 L. 136/2010, prodotta dalla ditta sopra citata e 
la rispondenza del codice IBAN n. IT24E0103084480000000018141 con la documentazione in 
possesso;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo 312511, codice voce U.1.03.02.07.999  del piano dei 
conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011, del bilancio di previsione della Regione Siciliana per
l'anno 2026;

CONSIDERATO che la spesa di cui al presente provvedimento è esigibile e liquidabile nel corso dell’E.F. 
2026 con l’individuazione del beneficiario e della spesa;

RITENUTO pertanto - divenuta esigibile e liquidabile la spesa relativa alla fornitura del servizio di noleggio
e manutenzione di n. 3 stampanti multifunzione per questo ITL di Siracusa di procedere - a favore 
della ditta  GA.MA. Snc di Garofalo G. & Magno Via Modica Ispica n. 68 - 97015 Modica (RG) 
P. IVA n. 00886570886 -  alla liquidazione della spesa e all'emissione del mandato di pagamento di
€ 237,49 (duecentotrentasette/49) IVA inclusa, scissione dei pagamenti ai fini IVA (Split Payment) 
come da normativa vigente, in conto competenza sul capitolo di spesa 312511 del Bilancio della 
Regione Siciliana – esercizio finanziario 2026, codice voce U. 1.03.02.07.999 del piano dei conti 
finanziario,  allegato  al  D.Lgs.  118/2011,  subordinatamente  alla  registrazione  del  presente  
provvedimento  da  parte  della  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato  della  Famiglia,  delle  
Politiche Sociali e del Lavoro;



                                                                              DECRETA

Art. 1

In conformità alle premesse che qui si intendono ripetute e trascritte, sul capitolo di spesa 312511 del 

Bilancio della Regione Siciliana E.F. 2026 è disposta la liquidazione in conto competenza della spesa e si

autorizza l'emissione del mandato di pagamento per la somma complessiva di € 237,49 (duecentotrentasette/

49) IVA inclusa, per mesi uno (Febbraio 2026) scissione dei pagamenti ai fini IVA (Split Payment) come da

normativa vigente, subordinatamente alla registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria

Centrale per l'Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, come di seguito specificato:

in favore della ditta GA.MA. Snc di Garofalo G. & Magno Via Modica Ispica n. 68 c.a.p.
97015  Modica  (RG) P.  IVA  n.  00886570886  - CIG  n.  B9068FC706  –  l'importo  pari
all'imponibile indicato nella fattura n. 78 del 27/02/2026  mediante accreditamento sul conto
intestato alla medesima ditta   IBAN n. IT24E0103084480000000018141 per la fornitura del
servizio di  noleggio e  manutenzione di  n 3 stampanti  multifunzione nella  sede degli uffici
dell'ITL di Suracusa per mesi uno (Febbraio 2026);

euro 194,66

in favore della Regione Siciliana C.F. 80012000826 l’importo pari all’IVA indicata nella fattura
elettronica  n.78 del 27.02.2026 mediante versamento in entrata seguendo le istruzioni dettate
dalla circolare n. 9 del 18/03/2015 della Ragioneria Generale della Regione per la scissione
contabile dei pagamenti (Split Payment); 

euro 42,83

Art. 2

la spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce U. 1.03.02.07.999  del piano dei

conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011 – D.M. del  09/06/2016;
Art. 3

Il presente decreto sarà trasmesso:

 al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito internet della Regione Sici-
liana, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell'art. 68, comma
5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21;

 alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del La-
voro, per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15/04/2021.

                                                                                       La Dirigente Servizio XXIII- ITL di Siracusa                        

                               Ispettorato Territoriale del Lavoro di Siracusa 

                                                                 Dott.ssa Margherita Maria Incastrone 


		2026-03-09T12:03:02+0100
	MARGHERITA MARIA INCASTRONE




